CẢM NHẬN CỦA BẢN THÂN SAU CHUYẾN THAM QUAN HỌC TẬP THỰC TẾ TẠI

NHÀ MÁY UNIBEN BÌNH DƯƠNG

Kính gửi: Cô Nguyễn Thị Kim Phụng - Phó Trưởng Phòng Phòng Tuyển Sinh, Truyền Thông và

Quan hệ Doanh Nghiệp - Trường Đại học Tài chính – Marketing

Đồng kính gửi: Quý anh chị cộng tác viên trường Đại học Tài chính - Marketing (UFM) và quý

cán bộ nhân viên Công ty Cổ phần UNIBEN

Em tên: Huỳnh Thị Trúc Mai

Hiện là sinh viên năm cuối, thuộc Khoa Thương mại tại Trường Đại học Tài chính – Marketing

Lớp: CLC_21DTM01

Lời đầu tiên, em xin gửi lời cảm ơn chân thành đến cô Nguyễn Thị Kim Phụng, quý anh

chị cộng tác viên trường UFM và toàn thể quý cán bộ nhân viên Công ty Cổ phần UNIBEN đã

tạo điều kiện cho chúng em, sinh viên UFM, có một buổi tham quan thực tế vô cùng bổ ích và lý

thú.

Sau chuyến đi tham quan học tập tại Nhà máy UNIBEN (Bình Dương) và buổi sáng ngày

19/03/2025 vừa qua, em xin chia sẻ những cảm nhận của mình về chuyến đi cũng như cảm nhận

về kiến thức đã tìm hiểu được về quy trình vận hành của một doanh nghiệp trong chuyến

Em là sinh viên K21 Khoa Thương mại của trường UFM, hiện đang trong giai đoạn cuối

của hành trình sinh viên và bước đầu trải nghiệm môi trường làm việc thực tế tại Chi nhánh

Công ty TNHH FPT IS tại TP.HCM – Là một doanh nghiệp hoạt động chủ yếu theo hình thức

kinh doanh B2B. Chuyến tham quan nhà máy UNIBEN lần này là một cơ hội tuyệt vời để em

mở rộng kiến thức chuyên ngành, đặc biệt là về quy trình vận hành của một doanh nghiệp lớn

trong lĩnh vực hàng tiêu dùng nhanh (FMCG).

Em thực sự ấn tượng với sự chuyên nghiệp và tận tâm của quý anh chị cán bộ nhân viên

UNIBEN trong suốt buổi tham quan. Môi trường làm việc cởi mở, thân thiện cùng với những

chia sẻ chi tiết, dễ hiểu đã giúp chúng em có cái nhìn sâu sắc hơn về hoạt động sản xuất và kinh

doanh của công ty. Đặc biệt, việc giải đáp cặn kẽ những thắc mắc của sinh viên đã tạo điều kiện

cho chúng em học hỏi và định hướng nghề nghiệp trong tương lai.

Lịch trình tham quan được sắp xếp hợp lý, khoa học và đúng giờ, thể hiện sự chu đáo và

chuyên nghiệp của ban tổ chức. Em xin chân thành cảm ơn cô và ban tổ chức đã mang đến cho

chúng em một trải nghiệm thực tế đáng quý.

Chuyến tham quan nhà máy UNIBEN không chỉ giúp em củng cố kiến thức chuyên ngành

mà còn truyền cảm hứng để em nỗ lực hơn nữa trong học tập và công việc. Em tin rằng, những

kiến thức và kinh nghiệm thu được từ chuyến đi này sẽ là hành trang quý báu giúp em tự tin

bước vào thị trường lao động sau khi tốt nghiệp.

Một lần nữa, em xin gửi lời cảm ơn sâu sắc đến cô Nguyễn Thị Kim Phụng, quý anh chị

cộng tác viên trường UFM và toàn thể quý cán bộ nhân viên Công ty Cổ phần UNIBEN. Kính

chúc cô và quý công ty luôn thành công và phát triển.